
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Tholen houdende

regels omtrent mandaat artikel 2.59 APV

Burgemeester en wethouder van de gemeente Tholen,

 

overwegende, dat op grond van artikel 2.59 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Tholen,

indien het college van burgemeester en wethouders een hond in verband met zijn gedrag gevaarlijk

of hinderlijk acht, de eigenaar of houder van die hond een aanlijngebod of een aanlijn- en muilkorfgebod

kan worden opgelegd voor zover die hond verblijft of loopt op een openbare plaats of op het terrein

van een ander;

 

dat het, om in voorkomende gevallen snel en effectief te kunnen handelen, gewenst is deze bevoegdheid

te mandateren aan de beleidsmedewerker openbare orde en veiligheid

 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht,

 

 

besluit:

 
1. het opleggen van een aanlijngebod of een aanlijn- en muilkorfgebod als bedoeld in artikel 2.59

van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Tholen te mandateren aan de

beleidsmedewerker openbare orde en veiligheid;

2. aan dit mandaat de voorwaarde te verbinden dat gebruikmaking hiervan plaats mag vinden na

afstemming met de portefeuillehouder;

3. te bepalen dat de onderdelen I tot en met VII van het Mandaatbesluit 2019 gemeente Tholen

(besluit van de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders d.d. 2 april 2019,

zaaknummer 149415) van overeenkomstige toepassing zijn;

4. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking.

Tholen, 9 juli 2019.

Burgemeester en wethouders van de gemeente Tholen,

de secretaris,

w.g. S. Nieuwkoop

de loco-burgemeester,

w.g. drs. P.W.J. Hoek

Nr. 178467

GEMEENTEBLAD 18 juli

2019

Officiële uitgave van de gemeente Tholen

Gemeenteblad 2019 nr. 178467 18 juli 20191


